

Nota van Inlichtingen

Europese aanbesteding Voerdraden

Eerste nota van inlichtingen



KENMERK: M-EU-25-19

datum: 01-06-2026

Inleiding

Algemeen

Deze Nota van inlichtingen bevat onze antwoorden en reacties op vragen en opmerkingen van Geïnteresseerden. Deze Nota van inlichtingen maakt onderdeel uit van de Aanbestedingsstukken en prevaleert boven het Beschrijvend document en de daarbij behorende Bijlagen.

Let op, gebruik bij inschrijving de meest recente documentatie.

Voor de Nota van Inlichtingen zijn de volgende documenten vernieuwd:

- Beschrijvend document aanbesteding Voerdraden M-Eu-25-19
- Bijlage B.1. Perceel 1 Programma van eisen – Voerdraden (herzien)
- Bijlage B.2. Perceel 2 Programma van eisen – Voerdraden (herzien)
- Bijlage E, Prijzenblad
- Bijlage G, Raamovereenkomst (herzien)

Wij adviseren om bij inschrijving gebruik te maken van de Checklist in het Beschrijvend document. Let er ook op dat de voerdraden geleverd dienen te zijn voor de deadline van inschrijving.

Aanvullingen

Met deze Nota van inlichtingen hebben we de volgende documenten gewijzigd en bijgevoegd als Herziene documentatie:

- Beschrijvend document aanbesteding Voerdraden M-EU-25-19
- Bijlage E, Prijzenblad

Correctie

In het beschrijvend document is pagina 30 (hoofdstuk 6.5, kop *Beoordelingskader perceel 2*) aangepast om de wijzigingen in het prijzenblad te reflecteren.

Vragen/opmerkingen van Geïnteresseerden en antwoorden/reacties van het LUMC

Ref. Nr.	Vragenronde	Perceel	Onderwerp	Vraag	Antwoord
11	2	Perceel 1: ERCP voerdraden	perceel 1 ERCP voerdraden: PVE 9	Naar aanleiding van uw antwoord in de Nota van Inlichtingen hebben wij een vraag betreffende de pakbon. Kunt u bevestigen of hier mogelijk sprake is van een onjuistheid en dat in plaats van de pakbon het label wordt bedoeld? Ter toelichting: op onze pakbon vermelden wij reeds het merendeel van de relevante gegevens, inclusief een verwijzing naar aanvullende informatie wat op de pakbon zichtbaar is. Kunt u aangeven of hiermee kan worden volstaan?	LUMC scant de pakbon in, zodat we de zending in ons archief hebben staan en in een later stadium kunnen controleren. Een pakbon is daarom een vereiste. Zie het antwoord op vraag 12 voor overige informatie met betrekking tot de pakbon
12	2	Perceel 1: ERCP voerdraden	Bijlage B.1. Perceel 1 Programma van eisen - Voerdraden; Eisen t.a.v. informatievoorziening bij levering (Nr. 57)	Dank voor uw eerdere verduidelijking. Voor enkele van de gegevens – te weten: • CE-markering en Notified Body • Latexvrij / steriel / pyrogeenvrij geldt dat deze conform MDR-vereisten en gangbare marktpraktijk primair via het etiket van het medisch hulpmiddel en/of de (om)verpakking worden verstrekt, en niet op de pakbon. In dat kader vernemen we graag of u kunt bevestigen dat het toegestaan is deze specifieke gegevens op productniveau (etiket/verpakking) te verstrekken in plaats van op de pakbon.	De benoemde gegevens: • CE-markering en Notified Body • Latexvrij / steriel / pyrogeenvrij Hoeven niet op de pakbon aanwezig te zijn. Deze informatie dient wel op productniveau (etiket/verpakking) verstrekt te worden.
13	2	Perceel 2: Overige voerdraden	Prijs	Is de Max prijs in perceel 2 voor de 260-330 draad met flexibele tip voor het verwisselen van Sonde echt 18.00 euro per stuk? Of is hier misschien een foutje is gemaakt?	De prijs van €18,- per stuk als maximale prijs was inderdaad foutief. De maximale prijs had moeten zijn €43,58. Dit betekent dat wij het prijsplafond hebben verhoogt evenals het prijzenblad en diens formule. Zie ook het herziene prijzenblad en beschrijvend document (hoofdstuk 6.5 pagina 30).

					De geraamde maximale waarden blijven hetzelfde. Let op dat bij inschrijving gebruik wordt gemaakt van het meest recente prijzenblad.
--	--	--	--	--	--